
Zarządzenie Nr 52/2011 

Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej  

z dnia 17 marca 2011 r. 

w sprawie sporządzenia Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Skarżysko-
Kamienna w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa                       
i w czasie wojny. 
 

      Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), § 5 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 2004r. w sprawie warunków i trybu planowania                              
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa 
przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U.                  
Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.) oraz § 1 zarządzenia Nr Z-1/2010 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 25 sierpnia 2010r. w sprawie aktualizacji planów 
operacyjnych funkcjonowania administracji publicznej w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i w czasie wojny zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. W celu ustalenia czynności dotyczących przygotowania i działania organów 
gminy Skarżysko-Kamienna w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny oraz zapewnienia sił i środków niezbędnych do ich 
wykonania sporządza się Plan Funkcjonowania Miasta Skarżysko-Kamienna, zwany 
dalej POFM. 

 
§ 2.1. Do sporządzenia POFM wyznaczam zespół w składzie:  
           1) kierownik zespołu - naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw  
               Obronnych,  
           2) członkowie zespołu:  
               a) naczelnicy wydziałów i równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu  
                   Miasta, 
               b) kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych. 
       2. Członek zespołu może za zgodą kierownika zespołu wyznaczyć swojego  
            stałego przedstawiciela do udziału w pracach przy sporządzaniu POFM. 
       3. Zespół sporządzi POFM w trybie i na zasadach określonych w Wytycznych    

Wojewody Świętokrzyskiego do aktualizacji planów operacyjnych 
funkcjonowania organów administracji publicznej województwa 
świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny, stanowiących załącznik nr 1 do zarządzenia 
Wojewody Świętokrzyskiego Nr Z-1/2010 z dnia 25 sierpnia 2010r.   
 

§ 3.1. Kierownika zespołu, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 1, czynię odpowiedzialnym 
za organizowanie i koordynowanie prac planistycznych zespołu oraz 
uzgodnienie poszczególnych części planu z Wydziałem Bezpieczeństwa                              
i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego                      
w terminie do dnia 30 kwietnia 2011r.  

       2. Członków zespołu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, zobowiązuję do 
sporządzenia kart realizacji zadań operacyjnych w zakresie działań i zadań 
realizowanych przez podległe im wydziały Urzędu Miasta i miejskie jednostki 
organizacyjne. 



 2 

 
§  4. Sposób sporządzenia kart realizacji zadań operacyjnych stanowiących część 
składową POFM, określających szczegółowe procedury postępowania osób lub 
komórek organizacyjnych bezpośrednio realizujących zadania operacyjne oraz 
podmioty współuczestniczące w realizacji tych zadań i niezbędne do tego 
dokumenty, ustalony zostanie podczas szkolenia obronnego dla członków zespołu, 
które przeprowadzi koordynator planowania operacyjnego gminy – naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.  
 
§ 5. Zastępców Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta i Skarbnika Miasta 
zobowiązuję do nadzorowania prac przy sporządzaniu POFM w zakresie 
wyznaczonych im zadań, o których mowa w § 9 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej. 
 
§  6. Zgodnie z harmonogramem zasadniczych przedsięwzięć w zakresie aktualizacji 
planów operacyjnych funkcjonowania województwa i organów samorządu 
terytorialnego, stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia Wojewody 
Świętokrzyskiego Nr Z-1/2010 z dnia 25 sierpnia 2010r. -  zatwierdzenie POFM przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego nastąpi w dniu 25 maja 2011r. 
  
§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 180/2005 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej                
z dnia 16 sierpnia 2005r. w sprawie sporządzenia Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Miasta Skarżyska-Kamiennej. 
 
§  8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   
                                                                                               
 
 
                                                                                     Prezydent  Miasta 
 
 
                                                                                              Roman Wojcieszek 


